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Ny Jowacoll PVAc dispersion – hög styrka med låga utsläppsvärden av 
formaldehyd. Medvetenheten bland konsumenter har ökat gällande en 
god och sund inomhusmiljö.
Ekologiska aspekter spelar en stor roll för att möta de krav kring de mö-
jliga utsläppsvärdena från byggnad och möbler. ”Grönt boende” precis 
som en stor flora av ekologisk standards kring klassificeringen av uts-
läppsvärden har varit fokus för media på daglig basis Undertiden -  låg 
emissions produkter är inte en ny trend – de representerar ett genuint 
skifte hur konsumenterna tänker och hur de börja värdera de effekter de 
olika material som de har i sitt boende påverkar dem.

PVAc dispersionerna i Jowacoll®  serien har en väldigt låg halt av for-
maldehyd och ger en lösning på många olika applikationer tack vare sin 
mångsidighet. Formaldehyd är en kemikalie som har varit använd under 
många år för att behålla och utöka hållbarheten hos produkter.
På grund av tillverknings tekniska processer, många baskomponenter 
som polyvinyl alkohol och vinyl acetat monomer innehåller redan små 
mängder av formaldehyd.
Detta gäller alla industrilimmer baserade på polyvinyl acetat (PVAc). 
Formaldehyd koncentrationen i reaktiva D3 och D4 dispersioner är hög-
re jämfört med klassika dispersioner.
Detta beror på härdningsprocessen i de PVAc limmer med högre resis-
tens mot tex fukt.

Formaldehyd är delning av en så kallad kondensations reaktion. Genom 
omfattande analyser har Jowat gjort det möjligt att kraftigt reducera in-
nehållet av formaldehyd genom optimerad tillverknings process.  Som 
exempel har utsläppsvärdena av formaldehyd från  Jowacoll 103.10 re-
ducerats upp till 80% utan att påverka fukt och värme resistensen hos 
produkten.
Därför är utsläppsvärdena av Jowacoll D3 och D4 produkter under de 
olika riktlinjerna på marknaden och i vissa fall så låga att de är nästan 
inte mätbara.

Ny Jowacoll® PVAc dispersion – hög 
styrka med låga utsläppsvärden av 
formaldehyd

INFORMATION: Utsläppsvärden

De riktlinjer som operatörerna tillåts utsättas för begränsas av de så kallade hygieniska gränsvärden (OEL). Dessa 
gränsvärden mäts vid arbetsplatsen. Med lämpliga mätmetoder är det även möjligt att mäta den total formaldehyd ex-
poneringen för operatören, dvs även i själva slutprodukten.
Där finns ett antal olika klassificeringar metoder tillgängliga för utvärdering av utsläppsvärdena i den färdiga konsument 
produkten eller från limmet i sig själv, dvs utsläppsvärdena från den härdade limfogen.
Den Franska VOC modellen med sin rating A+ ( väldigt lågt utsläppsvärden) till C ( högsta utsläppsvärdena) används 
brett, text på vitvaror. 
Nuvarande mätmetoden utvärderar den totala utsläppsmängden (TVOC) samt de utsläppsmängderna från tio individu-
ella substanser, formaldehyd inkluderat.



INFORMATION: Formaldehyd

Formaldehyd är en färglös substans med en stark egendoft, som är i gasform i rumstemperatur. Utöver användnings-
området i bl.a. limprodukter finns formaldehyd i naturen.
Formaldehyd kan t.ex. uppmätas i blodet hos däggdjur, i äpplen, vindruvor och i olika träslag.
T.ex. 1 Kg äpplen innehåller upp till 22 mg och i färsk fisk upp till 100 mg per Kg. 1 kg av flytande Jowacoll 103.10 har 
ett formaldehyd innehåll av ca 49 mg.
Om man använder formaldehyd inkorrekt kan det uppkomma allergier och irritationer av hud, ögon och luftvägar. Höga 
koncentrationer av formaldehyd kan troligen vara cancerogen.  För ytterligare information vänligen läs vårt Säkerhets 
Data Blad (SDS). 

Den nuvarande etablerade metoden för att mäta VOC utsläppsvärden 
från produkter i byggnader beskrivs i standarden EN 16516 och ISO 16 
000 ff.
Produkten är lagrad i ett test utrymme för en definierad tid av 28 dagar 
för att få en indikation av produktens utsläppsvärden på lång sikt.
På grund av denna kostsamma och tidskrävande testmetod har en ny 
metod etablerats där man mäter VOC utsläppsvärden från den våta 
limfilmen. Högpresterande vätskekromatograf (HPLC) ger en snabbare 
analys av formaldehyd.

Jowacoll® 103.10
Allround PVAc dispersions lim med hög värme resistens

Klass     D3
Viskositet       [mPas] ca. 11.000
Torr halt       [%]  ca. 50
pH värde    ca. 3.0
Härdare (tillval)    Jowat® 195.40 (5 %)

Jowacoll® 103.30
PVAc dispersions lim med mycket hög initial styrka och 
hög värmeresistens

Klass     D3
Viskositet       [mPas] ca. 12.500
Torr halt       [%]  ca. 53
pH värde    ca. 3.0
Härdare (tillval)    Jowat® 195.40 (5 %)

Sedan 1 januari 2012, produkter för nya byggnadsprodukter, möbler och dekorations produkter 
introducerade på den Franska marknaden måste klassificeras och etiketteras enligt deras utsläpps-
värden. Den totala utsläppsmängden (TVOC) samt de utsläppsmängderna från tio individuella sub-
stanser, formaldehyd inkluderat (värden mätta i mikrogram per m³).
Jowacoll® 103.10 and 103.30 möter kraven för A+ i denna klassificering.

OBS: Produkterna utgör endast ett begränsat urval av vår produktportfölj. Vi ger er gärna en mer specifik rekommendation av produkt 
som passar just er applikation.
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Första klassens limning 

Din limpartner

Informationen i denna produktöversikt är baserad på testresultat från våra laboratorier samt erfarenhet från fältet och utgör inte på något sätt någon garanti för respektive applikation. På 
grund av det stora utbudet av olika tillämpningar, substrat och bearbetningsmetoder som inte ligger under vår kontroll, kan det inte härledas något ansvar från våra produktförslag eller 
från den information som tillhandahålls av vår fria tekniska rådgivande tjänst. Innan behandlingen behandlas, vänligen kontrollera motsvarande datablad och observera informationen 
i den! Applikations test under normala förhållanden, provning av lämplighet vid standard bearbetningsförhållanden och lämplig anpassning för användning är absolut nödvändiga. För 
specifikationer och ytterligare information, se de senaste tekniska databladen.
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